²⁾ J. F. PIERER, medicinisch. Realwörterbuch (T. VIII. Leipzig et Altenburg 1816—1829). T. IV. pag. 298.

³⁾ ALB. v. HALLER, Grundr. der Physiologie (mit Verbesserungen von Wrissberg, Soemmering und Meckel, von H. M. v. LEVELING. T. 2. Erlangen 1800). T. 2. pag. 170. — J. BERRES Anthropotomie (T. II. Wien 1835). T. I. pag. 719.

⁴⁾ BUGÁT P. az egésséges emberi test Boneztudományának alapvonatjai H. J. Hempel szerént (T. II. Pest. 1828). T. I. pag. 226.

⁵⁾ PIERER I. c.

⁶⁾ VOPISC. FORTUNAT. PLEMPII, Amstetredamensis ophthalmographia (Edit. 3. Folio. Lovani 1659). pag. 13.

(παγειθης) ab omnimodam cum coeruleae uvae acino similitudinem; alii vocabant Coronam (Στέφανη) uti ex Vop. Fort. PLEMPIO habemus¹⁾ qui maluit non aliter ac Aream (ἀλω) appellare.

Recentioribus tamen haec passim obsoleta; sumiturque ab his vocabulum Iridis duplii solum sensu; stricto duntaxat et latiori, quo ultimo totam iridem priori vero solum anteriorem illius faciem comprehendunt²⁾, licet nonnulli simpliciter uveam dicant³⁾.

Ortus.

§. 4.

Viguere variae de ortu huius tunicae opinio-nes, neque huicdum licet idcirco, objecto hoc toutes quoties ad trutinam iam revocato rem ut deci-sam habere.

Sic non deerant quidam, parum de accura-tiori anatomia huius solliciti; membranam hanc promulgantes piae matris esse continuationem; do-nec primus fuisse⁴⁾ SCHEINER, qui varia circa oculum palam faciens experimenta, iridem continua-tionem choroidae esse docuit, quam senten-tiam ulterius excoluit FALLOPIUS⁵⁾, asserens, hu-ius paginam externam in iridem, internam vero in

¹⁾ V. J. PLEMPIIS l. c. pag. 18.

²⁾ PIERER l. c. — BLANCARD l. c.

³⁾ ALB. AB. HALLER, Elementa Physiolog. corp. hum. (T. 8. in 4. Lausannae 1757—1763) T. V. pag. 367. §. 10. — CURT. SPRENGEL Institution Physiolog. (T. 2. Amstelod. 1809—10) T. II. pag. 350.

⁴⁾ CHR. SCHEINER: Oculus h. e. Fundamentum opti-cum (in 4., Oenipont. 1619). pag. 31.

⁵⁾ J. G. ZINN Descriptio anatomic. oculi hum. (Edit. 2. ab H. A. Wrisberg. Götting. 1780. in 4.) pag. 37. §. 5.

corpus ciliare abire; quam sententiam iterum SYLVIVUS sic immutavit, ut pro duplici choroidea haberet cui sententiae ipse immortalis ALB. ab HALLER, plerique tunc temporum Anatomi se subscripserunt¹⁾, cuiusve asserti et recentioribus temporibus ipse cel.²⁾ PROCHASZKA, et pro parte et EDWARDS (§. 7) fuit. Ipse cel. SOEMMERING³⁾ per vestigationibus suis laminam externam huius tunicae choroideae, alteram vero utpote uream corporis ciliaris propaginem esse demonstrare nitebatur, cuiusdem fere fuit sententiae ipse cel. C. SPRENGEL; ita tamen modificatae, ut laminam internam in iridem, Ruyschianam vero in orbiculum ciliarem potius dissolvere contenderet⁴⁾.